
Stadtrat 
Freiestrasse 6 - Postfach 
8952 Schlieren 
Tel. 044 738 15 76 
stadtkanzlei@schlieren.ch 
  

ST.01.03.60 / 2020-970 Seite 1 von 2 
 

 
Protokollauszug 
a.o. Stadtratssitzung vom 9. Dezember 2020 
 
 
 
Feh ler! Verwei squel le k onnt e n ich t gef unde n wer den .  

282/2020 01.03.60 
 

Erneuerungswahl Friedensrichterin/Friedensrichter für die 
Amtsdauer 2021 - 2027 
Stille Wahl 

 

 
Gestützt auf die Wahlausschreibung vom 1. Oktober 2020 ist fristgerecht der folgende gültige Wahl-

vorschlag eingereicht worden: 
 
Marti Janine, 1967, Juristin, Schulstrasse 1, Schlieren, parteilos. 
 
Dieser Wahlvorschlag wurde in Anwendung von § 53 des Gesetzes über die politischen Rechte 

(GPR) am 23. November 2020 veröffentlicht. Die gleichzeitig eröffnete zweite Frist bis 30. November 

2020 ist unbenutzt abgelaufen. Die Voraussetzungen für eine Stille Wahl gemäss § 54 GPR sind 

somit erfüllt. Die Vorgeschlagene ist daher für die Amtsdauer 2021 bis 2027 in Stiller Wahl als Frie-

densrichterin als gewählt zu erklären. 
 
 
Der Stadtrat beschliesst: 

1. Gestützt auf § 54 GPR wird per 9. Dezember 2020 als Friedensrichterin für die Amtsdauer 2021 

bis 2027 als gewählt erklärt: 

Marti Janine, 1967, Juristin, Schulstrasse 1, Schlieren, parteilos. 

2. Gegen diese Wahl kann wegen Verletzung von Vorschriften über die politischen Rechte und 

ihre Ausübung innert 5 Tagen, von der Veröffentlichung an gerechnet, schriftlich Stimmrechts-

rekurs beim Bezirksrat Dietikon, Bahnhofplatz 10, 8953 Dietikon, erhoben werden. Die Rekurs-

schrift muss einen Antrag und dessen Begründung enthalten. 

3. Die Stadtkanzlei wird beauftragt: 
– Die Wahlanzeige auszufertigen und der Gewählten zuzustellen. 
– Das Ergebnis der Stillen Wahl zu veröffentlichen. 

  



 

ST.01.03.60 / 2020-970 Seite 2 von 2 
 

4. Mitteilung an 
– Janine Marti, Schulstrasse 1, 8952 Schlieren 
– Bezirksrat Dietikon, Bahnhofplatz 10, 8953 Dietikon, zweifach, nach Ablauf der Rekursfrist, 

mit der Bitte um Rücksendung eines Exemplars mit dem Rechtskraftvermerk 
– Stadtschreiberin-Stv. 
– Leiterin Stadtbüro 
– Archiv 

 
Status: öffentlich 
 
 
 
Stadtrat Schlieren 
 
 
 
Markus Bärtschiger 
Stadtpräsident 

 Janine Bron 
Stadtschreiberin-Stv. 

 


